新宮町健康福祉課健康づくり担当 Instagram 利用方針

1 目的

新宮町健康福祉課健康づくり担当が所管する町政情報の発信ツールとして Instagram を利用し、町内外に向けて情報を提供することを目的とする。

2 情報発信の対象者 新宮町民、新宮町政に関心のある方

3 情報発信の内容

- ・ 町の保健事業に関する情報(健康講座、イベント、健康セミナー案内、各種募集等)
- ・ その他保健衛生、健康づくり等に関する情報

4 利用方法

(1) 運用担当者は、原則として、新宮町健康福祉課健康づくり担当以外の Instagram や アカウントへのコメント、シェア及び「いいね」は行いません。

ただし、次の Instagram やアカウントについては、運営管理責任者が必要と認める場合のみ、コメント、シェア及び「いいね」を行います。

- a 国及び地方公共団体
- b 新宮町と関連が強く公共性の高い団体等
- c 新宮町の他の所管が有するアカウント
- d その他運営管理責任者が認めるもの
- (2) 新宮町健康福祉課健康づくり担当 Instagram に対するコメント等はできません。ご 意見・お問い合わせは、新宮町ホームページ「メールフォームによるお問い合わせ より」行ってください。
- (3) 運用担当者が投稿等を行う時間は、原則として、月曜日から金曜日までの8時30 分から17時までとします。(祝祭日及び年末年始を除く。) ただし、それ以外の時間に発信する場合があります。
- 5 運営管理責任者 健康福祉課課長
- 6 運営担当者 健康づくり担当主幹及び係員

7 ユーザーネーム

shingutownkenko 新宮町健康福祉課健康づくり担当

8 個人情報に関する取扱い

サービスを通じて新宮町健康福祉課が提供を受けた個人情報については、新宮町個人情報保護条例に基づき、適切に取り扱います。

9 その他注意事項

なりすまし、炎上等により、Instagram の運用に不都合が生じた場合は、予告なしに運営管理責任者が運用の中止を判断し、アカウントの削除を行うものとします